REQUERIMENTO Nº          DE 2009.
(Do Sr. Vinicius Carvalho)

Solicita a tramitação conjunta
dos Projetos de Lei nº 2986/2008 e PL
nº 5249/2009.

Senhor Presidente:

Estando em tramitação, nesta Casa, os Projetos de Lei nº
2986/2008 de minha autoria, que “Veda a inscrição de nome de
consumidor de serviço público em cadastro de restrição ao crédito”, e o
Projeto de Lei nº 5249/2009, da Deputada Tonha Magalhães, que
“Proíbe as empresas concessionárias, permissionárias que prestam
serviços de energia elétrica, água ou gás canalizado e ainda de telefonia
a negativar o nome de seus usuários por inadimplemento” requeiro a
vossa Excelência, nos termos dos arts. 142 e 143 do Regimento Interno,
a tramitação conjunta das referidas proposições.

Sala das Sessões, em      de agosto de 2009.

Deputado VINICIUS CARVALHO
PTdoB/RJ